עררים על החלטת ביהמ"ש הצבאי יהודה (בפני כב' השופט סא"ל מאיר אסטרייכר)
בתיקים מס' 4195/08, 4193/08, 4194/08, 4185/08, 4191/08 ו-4182/08 (בהתאמה) מיום 4.9.08
(העררים בעניינים של המשיבים 1 ו-6 התקבלו
העררים בעניינם של המשיבים 5-2 נדחו)

תאריך הישיבה: 8 בספטמבר 2008, ח' באלול התשס"ח

חקיקה שאוזכרה:

- [צו בדבר הכנסת כספים לאזור \(יהודה והשומרון\) \(מס' 973\), תשמ"ב-1982: סע' 1, 2, 3, 6, 7, 93](#)
- [צו בדבר הוראות בטחון \(יהודה והשומרון\) \(מס' 378\), תשל"ז-1970 - רבדים - מבוטל: סע' 93](#)
- [תקנות ההגנה \(שעת-חירום\), 1945: סע' 84, 85](#)
- [פקודת המסחר עם האויב](#)
- [פקודת מס הכנסה \[נוסח חדש\] - לא מרובד: סע' 224א'](#)
- [חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 23](#)

ח

כתבי עת:

[יובל קרניאל, "אחיות פללית של תאגידים", שערי משפט, 1219 \(תשנ"ז-תשנ"ח\) ח" 335](#)

## החלטה

המשיבים, כולם תושבי הכפר בית אומר, מואשמים במספר עבירות במשותף שעניינן הכנסת כספים לאזור ללא היתר ואף הכנסת כספי אויב לאזור בניגוד ל**סעיפים 2, 3 ו-7 לצו בדבר הכנסת כספים לאזור**, התשמ"ב – 1982. עפ"י הנטען בכתב האישום, המשיבים כולם בעלי משרות בהנהלת "אגודת היתומים בית אומר" (להלן: "**האגודה**"), אשר קיבלה כספים מארגונים שהוכרזו כהתאחדויות בלתי מותרות, שמקום מושבם מחוץ לאזור, ואף מקרנות וארגונים אחרים הפועלים אף הם מחוץ לאזור.

לדעת התביעה, יש לראות את המשיבים אחראים למעשה על אגודה בשני מישורים שונים. במישור הראשון, כתוצאה מפעולתם הישירה של חלק מהמשיבים כחברי וועדת הכספים של האגודה, ובמישור השני, בהתאם לסעיף 93 [לצו בדבר הוראות ביטחון, תש"ל – 1970](#), הקובע אחריות נושא משרה בתאגיד.

הסנגוריה סבורה כי יש להותיר את החלטת בימ"ש על כנה. לעמדתה, אין בסיס עובדתי מוצק לעובדת היסוד כי המשיבים היו חברי הנהלת האגודה. כן טענה הסנגורית כי האגודה לא הוצאה את מחוץ לחוק וממשיכה להתקיים בימים אלה, דבר המלמד על היעדר מסוכנות בפעילותה, המתנהלת באישור הרשות הפלשתינית ותחת פיקוחה.

אין מחלוקת כי האגודה קיבלה לרשותה כספים, בהיקף לא ידוע, מארגונים שונים מחוץ לאזור, זאת ללא שהיה בידיה היתר לכך. עפ"י העדויות עליהן עמדנו, כספים אלה הגיעו לאגודה הן בהעברות ישירות לחשבונות בנק או דואר, או בעקיפין דרך וועדת הצדקה בחברון, והן דרך חלפנות כספים.

[הצו בדבר הכנסת כספים לאזור](#), תשמ"ב – 1982, מתנה הכנסת כספים לאזור וכן קבלתם ע"י תושב האזור, בהיתר. [סעיף 2ב](#) לצו מפרש כי "**לעניין צו זה קבלת כספים או הכנסתם משמעה בין קבלה או הכנסה ע"י האדם עצמו ובין ע"י אחר, במישרין או עקיפין**".

כן קובע הצו חובת הצהרה גם במקרה בו כסף הועבר לאזור בהעברה בנקאית (ראה [סעיף 6א](#) ו-[I](#) לצו).

לצורך ההכרעה בשאלה זו, יש להניח כי ההכרזות האמורות נבעו מהסיכון הביטחוני אותו מציבים הארגונים הנ"ל, ועל כן, רגליים לסברה כי יש לכלול אותם בהגדרת "אויב" שב**סעיף 1 לצו בדבר הכנסת כספים לאזור**, המכילה את המונח "אויב" גם על "ארגון עוין" כהגדרתו בצו בדבר איסור אימונים ומגע עם ארגון עוין מחוץ לאזור, תשכ"ט – 1969, היינו "**אדם או חבר אנשים שמטרתם לפגוע בביטחון הציבור, בכוחות צה"ל או בקיום הסדר הציבורי בישראל או באזור המוחזק ע"י צה"ל**".

לאור האמור, מוכן אני להניח בשלב זה של ההליכים, כי קבלת הכספים מהקרנות המפורטות בפרט האישום החמישי עשויה להוות לכאורה עבירה של הכנסת כספי אויב לאזור, כאשר אין ספק כי השאלה האמורה תתברר לעומקה בדיון העיקרי.

פרשנות אחרת של הסעיף תוצאתה תהיה איסור מוחלט על העברות כספיות ממדינות המקיימות מצב מלחמה עם ישראל לתושבי האזור, ובדרך זו יצירת איסור פלילי גורף, תוך כדי פגיעה בלתי סבירה באזרחי האזור המקיימים קשר פרטי תמים עם תושבי אותן מדינות או גופים הפועלים בהן.

#### אחריות נושא משרה בתאגיד

כפי שהובהר לעיל, התביעה הצבאית מבקשת להשתית את אחריותם של המשיבים לעבירות על [סעיף 93](#) לצו בדבר הוראות ביטחון, תש"ל – 1970, הקובע כהאי לישנא:

**"נתחייב בדין תאגיד בעבירה על תחיקת בטחון או על הדין יראו כל אדם שהיה בזמן העבירה מנהלו או פקידו של תאגיד כאשם באותה עבירה אלא אם יוכח שהעבירה בוצעה בלא ידיעתו או שהוא נקט בכל האמצעים הסבירים למניעת ביצועה."**

מעיון [בסעיף 93](#) עולה כי הוראותיו נפרשות על שני תחומים נפרדים.

בעניין זה אדגיש כי, בניגוד לקביעתו של בימ"ש קמא, לא התרשמתי שחל שיהוי משמעותי בפתיחת החקירה, עד כדי שלילת קיומה של מסוכנות כאמור.

### סוף דבר

לנוכח מסקנותיי דלעיל, הנני מקבל את עררי התביעה בעניינם של המשיבים 1 ו-6, אשר ייעצרו עד לתום ההליכים המשפטיים נגדם.

יתר המשיבים יוכלו להשתחרר בהתאם לתנאים שנקבעו על ידי בימ"ש קמא.

ניתנה היום, 10 בספטמבר 2008, יי באלול התשס"ח, בלשכה. מזכירות ביהמ"ש תעביר העתק החלטה זו לידי הצדדים.

נתנאל בנישו 54678313-4316/08

המשנה לנשיא

רמ"שית: שי + ער

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה